
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

06.01.2023 №

Про звернення виконавчого 
комітету міської ради до 
Президента України, Кабінету 
Міністрів України, Верховної Ради 
України ,Агенства лісових ресурсів 
України, Міністерства Юстиції 
України, Державної регуляторної 
служби України

Керуючись статтею 33 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", виконавчий комітет міської ради

1. Схвалити текст звернення виконавчого комітету міської ради до 
Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, 
Агенства лісових ресурсів України, Міністерства Юстиції України, 
Державної' регуляторної служби України щодо виключення з тексту проекту 
Закону України «Про особливості управління об’єктами державної власності 
в лісовій галузі та поріїдок утворення та діяльності спеціалізованого 
державного лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України» 
норми, ш;о стосуються земель, які надані у постійне користування 
спеціалізованим комунальним лісогосподарським підприємствам та речові 
права на які не оформлені у встановленому законодавством порядку та ліси 
на землях комунальної власності, надані в постійне користування, що 
додається.

2. Доручити міському голові підписати звернення.

ВИРІШИВ:



Додаток до рішення виконавчого 
комітету міської ради
веж ,Ш А»-. 0 /

Президенту України
Володимиру Зеленському
Кабінет Міністрів України
Верховна Рада України
Агенство лісових ресурсів України
Міністерство юстиції України
Державна регуляторна служба України

Звернення

щодо виключення з тексту проекту Закону України «Про особливості 
управління об’єктами державної власності в лісовій галузі та порядок 

утворення та діяльності спеціалізованого державного 
лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України» норми, що 
стосуються земель, які надані у постійне користування спеціалізованим 
комунальним лісогосподарським підприємствам та речові права на які 

не оформлені у встановленому законодавством порядку та ліси на 
землях комунальної власності, надані в постійне користування.

13 грудня 2022 року на офіційному веб-сайті Державного агенства 
лісових ресурсів України опубліковано проект Закону України «Про 
особливості управління об’єктами державної власності в лісовій галузі та 
порядок утворення та діяльності спеціалізованого державного 
лісогосподарського акціонерного товариства «Ліси України».

1. В преамбулі проекту зазначено «Цей закон визначає правові основи 
економічного та організаційного регулювання управління об’єктами 
державної власності в лісовій галузі та особливості утворення та діяльності 
спеціалізованого державного лісогосподарського акціонерного товариства 
«Ліси України», управління і розпорядження його майном та спрямований на 
забезпечення економічної безпеки і захисту інтересів держави.»

В частині 2 статті 1 проекту зазначено, що:
Об’єктами управління державної власності у лісовій галузі, серед іншого є: 

землі, які надані у постійне користування спеціалізованим державним 
або комунальним лісогосподарським підприємствам та речові права на які не 
оформлені у встановленому законодавством порядку;

ліси на землях комунальної власності, надані в постійне користування;

Таким чином, визначення «Об’єкти державної власності в лісовій галузі» 
розробники проекту Закону України включають об’єкти, що є спільною



власністю територіальних громад, сіл, селищ, м іст області (так звана 
комунальна власність), що є різними та рівноправними об’єктами права 
власності (на рівні з державною та приватною формами власності).

2. Алгоритм управління об’єктами державної власності в лісовій галузі, 
які не входять до складу статутного капіталу Акціонерного товариства 
пропонується визначити статтею 4 проекту Закону України. Так, управління 
об’єктами державної власності в лісовій галузі, які не входять до статутного 
капіталу здійснює Акціонерне товариство.

Такі об’єкти управління державної власності в лісовій галузі та майнові 
права на них переходять в управління Акціонерного товариства за 
правонаступництвом. За рішенням Кабінету Міністрів України до складу 
об’єктів державної власності в лісовій галузі, які не входять до статутного 
капіталу Акціонерного товариства, можуть передаватися інші об’єкти 
управління державної та/або комунальної форми власності. Так, включені в 
перелік об’єктів управління державної власності в лісовій галузі земель, які 
перебувають в постійному користуванні спеціалізованих комунальних 
лісогосподарських підприємств, в тому числі, тих, речові права на які не 
оформлено, а також лісів на землях комунальної власності матиме наслідком 
позбавлення територіальних громад, сіл, селищ, міст Житомирської області, 
як володільця, права розпорядження таким майном.

Пропоновані норми проекту Закону України суперечать статті 13 
Конституції України, Главі 23 Розділу І ПРАВО ВЛАСНОСТІ Цивільного 
кодексу України та Главі 7 Підрозділу 2 ЮРИДИЧНА ОСОБА Розділу II 
ОСОБИ Цивільного кодексу України.

Відповідно до частини 4 статті 13 Конституції України, держава 
забезпечує захист всіх суб'єктів права власності і господарювання, соціальну 
спрямованість економіки. Усі суб’єкти права власності рівні перед законом.

З метою усунення явних суперечностей проекту Закону України 
Конституції України, Цивільному кодексу України, що матиме наслідком 
порушення уставлених принципів роботи органів місцевого самоврядування, 
пропонуємо виключити з тексту проекту норми, що стосуються:

і земель, які надані у постійне користування спеціалізованим 
комунальним лісогосподарських підприємствам та речові права на які не 
оформлені у встановленом^жтзб^давством порядку;

ліси на землях к д ^ й ^ ь і^ ій ^ Ц о с т і, надані в постійне користування.

Міський голова І.М.Кохан


